
Delibera di Consiglio n. 35 del 13-06-2019 ORIGINALE 

 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

 

 

Pag. 1 di 4 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 35 del 13-06-2019 

 
Oggetto: ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 26 MAGGIO 2019. ESAME 

DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA’ DEGLI ELETTI (ART. 41 

COMMA 1 D. LGS 267/2000). IMMEDITA ESECUTIVITA’. 

Relatore: Il Sindaco Sergio Chienni  

  

 
Ufficio Proponente: Servizio Affari Istituzionali e Generali 

 

L’anno Duemiladiciannove e questo dì Tredici del mese di Giugno, presso la Sala del 

Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale convocato nei modi di legge. 

Al momento della votazione risultano presenti il Sindaco Sergio CHIENNI, n. 13 consiglieri 

come segue: 

 

Presenti Assenti 

MIGLIORINI LEONARDO 

CIARPONI LEONARDO 

ERMINI VALENTINA 

TOGNAZZI FEDERICO 

CIABATTINI EMANUELE 

CASTELLUCCI PAOLO 

TOGNACCINI DESY 

DEL VITA PAOLO 

FRANCI LAURA 

GHEZZI MARIO 

MUGNAI MASSIMO 

CIANCIO PARATORE DENISE 

ROSI ANDREA 

 

 

Totale Presenti: 13 

 

Totale Assenti: 3 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco SERGIO CHIENNI. 

Assiste il Vicesegretario dott. BILLI MATTEO incaricato della redazione del verbale. 

 

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il 

Consiglio a trattare gli argomenti all’ordine del giorno.  

 



Delibera di Consiglio n. 35 del 13-06-2019 ORIGINALE 

 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

 

 

Pag. 2 di 4 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VENGONO NOMINATI  SCRUTATORI:  

 

➢ Leonardo CIARPONI 

➢ Laura FRANCI 

➢ Andrea ROSI 

 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ DEGLI ELETTI 

 

IL SINDACO 

 

Dichiara aperta la seduta e riferisce che  il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del 

Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III del decreto legislativo 

n.267/2000 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste; 

 

Dà atto che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, 

a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le 

disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli 

articoli 10 e seguenti di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti 

locali”; 

 

Ricorda che tutti i Consiglieri sono stati invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di 

cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’ art. 42 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

Con tutti i voti unanimi, su presenti e votanti  n. 14 espressi per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 



Delibera di Consiglio n. 35 del 13-06-2019 ORIGINALE 

 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

 

 

Pag. 3 di 4 

 

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità: 

 

NOMINATIVO CARICA PREFERENZE VOTI 

FAVOREVOLI 

VOTI 

CONTRARI 

Sergio CHIENNI  

Valentina ERMINI 

Federico TOGNAZZI 

Leonardo CIARPONI 

Paolo CASTELLUCCI 

Desy TOGNACCINI 

Leonardo MIGLIORINI 

Paolo DEL VITA 

Emanuele CIABATTINI 

Laura FRANCI 

Andrea ROSI 

Mario GHEZZI 

Massimo MUGNAI 

Denise CIANCIO 

PARATORE 

 

SINDACO 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere  

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

 

     n. 5360 

     n. 377 

     n. 306 

     n. 293 

     n. 289 

     n. 253 

     n. 227 

     n. 203 

     n. 183 

     n. 170  

     n. 332 

     n. 1059 

     n. 86 

     n. 34 

 

  

 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ad unanimità di voti, espressi per 

alzata di mano, il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo. 

 

 

 



Delibera di Consiglio n. 35 del 13-06-2019 ORIGINALE 

 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

 

 

Pag. 4 di 4 

Letto e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

(SIG. SERGIO CHIENNI) (DOTT. MATTEO BILLI) 

 

 


